

# Bistad

Marselis Boulevard 180, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 34 39 63 45

## Årsrapport

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2021.

---

Per Barthold Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

## Virksomhedsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bistad Marselis Boulevard 180 8000 Aarhus C  CVR-nr.: 34 39 63 45 Stiftet: 1. april 2012 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
<b>Bestyrelse</b>	Brian Benjamin Hansen, Formand Steen Thykjær, Bestyrelsesmedlem Jørgen C. Friis, Bestyrelsesmedlem Per Bach, Bestyrelsesmedlem Theresa Blegvad, Bestyrelsesmedlem Eigil Pedersen, Bestyrelsesmedlem Per Barthold Hansen, Kasserer
<b>Daglig ledelse</b>	Lene Kiel Jensen, Daglig leder
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## Ledelsesberetning

---

### Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens formål er at drive oplysnings- og undervisningsvirksomhed samt anden almennyttig virksomhed, der kan medvirke til at fremme biavl og honningproduktion i bysamfund ud fra sammenhængende miljømæssige, sociale og kulturelle hensyn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 396.621 mod 480.017 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -118.149 mod -48.644 sidste år.

Foreningens drift har udviklet sig som forventet og vurderes som værende tilfredsstillende under hensyntagen til et udfordrende år med Covid-19, som har bremset flere aktiviteter.

I regnskabsåret er der lønomkostinger til den daglige ledelse på i alt t.kr. 149 efter modregning af modtagne lønrefusioner.

### Det sociale formål

Foreningen beskæftiger 12 personer på kanten af arbejdsmarkedet - 3 i skånejob, 4 i flexjob, 1 i virksomhedspraktik og 4 der kommer frivilligt (førtidspensionister).

### Uafhængige af det offentlige

Som det fremgår af foreningens vedtægter, er BISTAD en forening der på ingen måde er afhængig af det offentlige.

### Inddragende og ansvarlig i vores virke

Der er ikke sket ændringer i ledelsens måde at inddrage og være ansvarlig i forhold til sidste år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>396.621</b>	<b>480.017</b>
2 Personaleomkostninger	-495.183	-507.168
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-18.334	-20.720
<b>Driftsresultat</b>	<b>-116.896</b>	<b>-47.871</b>
Andre finansielle indtægter	300	500
Øvrige finansielle omkostninger	-1.553	-1.273
<b>Resultat før skat</b>	<b>-118.149</b>	<b>-48.644</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-118.149</b>	<b>-48.644</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra foreningens formue	-118.149	-48.644
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-118.149</b>	<b>-48.644</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	39.400	52.800
Indretning af lejede lokaler	5.383	10.317
Materielle anlægsaktiver i alt	44.783	63.117
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>44.783</b>	<b>63.117</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.198	53.173
Andre tilgodehavender	34.381	96.958
Tilgodehavender i alt	42.579	150.131
Likvide beholdninger	293.438	144.799
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>336.017</b>	<b>294.930</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>380.800</b>	<b>358.047</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
3	Foreningens formue	135.106	253.255
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>135.106</u></b>	<b><u>253.255</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	56.725	10.000
	Selskabsskat	0	248
	Anden gæld	188.969	94.544
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>245.694</u>	<u>104.792</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>245.694</u></b>	<b><u>104.792</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>380.800</u></b>	<b><u>358.047</u></b>

1 Særlige poster

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Noter

---

### 1. Særlige poster

I bruttofortjenesten indgår t.kr. 15 fra regnskabsposten andre driftsindtægter vedrørende kompensation fra statens Covid-19 hjælpepakker.

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	377.631	369.925
Pensioner	101.730	115.408
Andre omkostninger til social sikring	6.721	8.046
Personaleomkostninger i øvrigt	9.101	13.789
	<u><b>495.183</b></u>	<u><b>507.168</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
	 <u>30/6 2020</u>	 <u>30/6 2019</u>
<b>3. Foreningens formue</b>		
Foreningens formue 1. juli 2019	253.255	301.899
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-118.149</u>	<u>-48.644</u>
	<u><b>135.106</b></u>	<u><b>253.255</b></u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. 30. juni 2020.
